ex quibus omnibus victoria consequitur. Quod si fortunam tollas, arma demes militi; sin militem, exauctorabis ducem: et tamen pluris est miles, quam arma, pluris dux, quam miles. Si vero alterutrum facis, vt, vel reliquis neglectis, solum ducem colas, quomodo fortuna dux vtetur? aut si omnia haec admittis, eodemque loco habes, quomodo duce vtetur fortuna? Imperet animus, militet corpus, auxilium ferat fortuna: cuncta probo, cuncta admitto, dum ne eodem loco habeas omnia. Quid, nonne nauigationem vides marinam, in qua gubernator, sicut anima in corpore, imperat; nauis, vt corpus animae, paret; venti in nauem, vt in virtutes fortuna, impetum faciunt? Quod si tempestas oriatur, dum gubernator adhuc superstes est, et nauis, siue ea recte feratur, siue exitium minuetur, spes adhuc salutis est in arte: at si a gubernatore

Sectio ε.

u ἀρχέτω ψυχὴ] Lege ἡ ψυχὴ, vt τὸ σῶμα, et ἡ τύχη. M.

x Οὐχ ὄρεᾶς [καὶ] τὸν ἐν θαλάτῃ πλῆν,] Iussere codices, vt vocem tertiam reliquis admisceremus.

y κἂν οἴχηται ἡ ναῦς ὄρεθ^a, ἢ καταδύσεται διὰ τῆς τέχνης.] Heinsius reponit: ἐλπίς σωτηρίας, κἂν οἴχηται ἡ ναῦς ὄρεθ^a, ἢ καταδύσεται, διὰ τῆς τέχνης. Haec parum felix est, vt arbitror, coniectura; non enim video, quam spem salutis

εἰάν δὲ ἀπὸ τῆ κυβερνήτης ἀρξῆ, καὶ ἐκείνον ἀφέλης, ἀχρεῖος μὲν ἡ ναῦς, καὶ μὲν ἀχρεῖος δὲ ἡ ἐπιρροή τῶν πνευμάτων, καὶ φέρη. Καὶ διὰ τῆτο ἐν μὲν θαλάτῃ καὶ νηὶ καὶ πλῶ τιμιώτατον ὁ κυβερνήτης ἔ, καὶ μετὰ τῆτον ἡ ναῦς, καὶ μετὰ ταύτην ἡ ἔξωθεν ἐπικρησία· ἐν δὲ τῶ τῆ βίβ τῆτος δρόμῳ τιμιώτατον μὲν ἡ ψυχὴ, μετὰ δὲ ταύτην τὸ σῶμα, καὶ τρίτον ἡ τύχη· τὰ δὲ τῆ τιμιώτερες ἀγαθὰ τῶν ἡτῶν τιμίων τιμιώτερα.

5. Ἐγὼ καὶ τῶν αἰσθήσεων τὴν ἰσοτιμίαν ἀφαιρῶ. Τυφλὸς ἦν Ὅμηρος, ἀλλ' ἤκουε τῆς Καλλιόπης· κωφὸς ἦν Ἄτυς^a, ἀλλ' ἑώρα τὸν ἥλιον. Μετάθετε τὰς συμφορὰς· ἀκούτω Ἄτυς μὴ ὁρῶν, βλέπετω Ὅμηρος

natore incipias, eumque tollas, nihil prodest navis, quamvis sit superstes; nihil ventus, quamvis sit secundus. Propterea in mari, in naui, et navigatione, praecipuum est gubernator, post hunc navis, post nauem subsidium externum: in hoc vitae cursu praecipuum est anima, post animam corpus, post corpus ipsa fortuna; bona autem praecipuarum partium plura sunt, quam reliquarum.

6. Ego nec aequalitatem fero in sensibus. Coecus Homerus erat, et tamen Calliopen audiebat; surdus erat Atys, et tamen solem videbat. Conuerte calamitatem vtriusque; audiat Atys, et ne videat; videat Homerus, et ne audiat;

Atyi

salutis ars praebere queat, si ximi ausim praestare: καὶ μὴ ναῖς καταδύσῃται, submergatur. οἰχῆται ἡ ναῦς ὄρθῃ, ἔ καταδύσεται. Harleian. ἡ ναῦς ὄρθῃ, et a secunda manu dat ἔ καταδύσεται. Quod si tempestas ingruat, et supersit navis, supersit etiam gubernator, spes est salutis; et quamvis navis non feratur recta, spes tamen est, artem impedituram esse, quo minus fundum petat. M.